Ioannem Paulum Fryznekier consulem cum nobili et honorato Iosepho
Pestaloci scabino, ad uartuale Slaucouiense nobilem et spectabilem Geor-
gium Konk consulem cum nobili et honorato (s) scabino.

Acta Consul. Crac. ii, str. 128.

1517. 1695. die 2. m. Maii, Cracoviae.

Senatus consultum de civitate impertienda.

Feria secunda in crastino dominicae Cantate. — Nobiles ac spectabiles

domini proconsul et consules, per schaedulas ad praetorium in negotijs ciui-

tatis et infrascripto emanatas, conuocati et congregati existentes, conferendo

75
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super concurrentibus ad ius ciuitatis admittendis et suscipiendis, insistendo

anteactorum temporum conclusionibus bonoue ordini seruando prospiciendo,

in vim ordinationis praesenti conclusione constituerunt, vt scilicet quicunque

ad iura ciuitatis istius admitti se et numero ciuium adscribi voluerit, cuius-

uis ille sit, siue mercantilis siue opificiae conditionis, inprimis et ant omnia

domos residentiales nobilium ac spectabilium dd. proconsulis et consulum

adeat, idem ius sibi conferri petat, taliterue ad iura ciuitatis innotescat

concurrens, deinde ortus leg"itimi genealogiam competentem, tum super libero

sui statu et non subditatu alicui personae euestris ordinis vel etiam literis

emancipationis libertatem deducat, tandem circa susceptionem sui ad iura

ciuitatis tam nobili magistratui in vim honorarij marcas, uantae eidem pro

conditione et statu ipsius assignatae fuerint, quam pro puluere itidem quan-

titatem certam assignandam, siue ipsum puluerem, tum bombardam cum
reuisitis exnunc et in instanti extradat

7
tum demum iuramentum fidelitatis

s. r. Maiestati obedientiaeue nobili ac spectabili magistratui praestandae,

iuxta morem et rotham in libro iuramentorum praescriptam
;
in facie officij

praestet. Eos autem omnes et singulos taliter ad iura ciuitatis conuolantes

et admitti exposcentes
;

schaedulis eo nomine concurrentes denominantibus

extradendis, denuntiandos esse et non alias, nisi praeuijs schaedulis ius ciui-

tatis concurrentibus uibusuis conferendum concluserunt.

Acta Consul. Crac. II, str. 131.

1518. 1 695. die 29. m. Novembris, Cracoviae.

Senatus consultum de hominibus suspectis in domos civium non reci-

piendis.

Feria tertia pridie festi s. Andreae apostoli. — Nobiles ac spectabiles

dd. proconsul et consules, prouidendo securitatem ciuitati ac circumferentijs

ipsius ab excessibus licentiosorum hominum vagabundorum insolentium,

idque ex occasione nuper interempti hominis, in suburbio extra maenia

vrbis die hesterna reperti cadaueris, ad obuiandum similibus malis, publica-

tionem authoritate officiorum tam castrensis quam praesentis consularis Cra-

couiensis, vt scilicet uilibet patrum familias curiarum, domorum, lapidearum

tam spiritualium, quam nobilium et ciuilium personarum cuiusuis iurisdictio-

nis, non audeant homines suspectos, vagabundos
;
sine seruitio extantes

;
fouere

vel ad pernoctandum suscipere, imo vt uilibet eiusmodi suspectas personas

cuiuis officio propriae iurisdictionis deferat, sub paena simili, qua suspectus

alicuius criminis conuictus affici deberet, etiam contra receptatores magistra-

tibus non deferentes, per officium competens exequenda
;
faciendam conclu-

serunt, conferentiamque cum magnifico domino vexillifero palatinatus et vice-

capitaneo Cracouiensi super eadem publicatione praemittendam censuerunt.

Acta Consul. Crac. II, str. 191.
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1310. ióc)5- die 29. m. Novembris, Cracoviae.

Senatus consultum de ratione exigendae contributionis, quae »capitalis«

dicebatur.

Feria tertia pridie festi s. Andreae apostoli. — Nobiles ac spectabiles

dd. proconsul et consules ad petitum nobilium exactorum contributionis ca-

pitalis secundae rathae, super modo exigendae eiusdem contributionis infor-

mationem sibi dari postulantium, considerantes, quod lex publica constitu-

tionis regni anni 1673 circa eiusmodi contributionem capitalem in conuentu

regni generali sancitam, magistratibus ciuitatum moderationem, uatenus
nimirum opulentiores plus in soluenda eiusmodi contributione et pauperiores

minus contribuant, facere iniunxit: proinde satisfaciendum esse eiusmodi

legi et conscribendum regestrum hominum ditiorum
;
qui pro eiusmodi con-

tributione pro pauperibus plus contribuere possint, taliterue moderationem
faciendam per homines artifices, vt pote aurifices, passamentarios, braxa-

tores
;
laniones, milij reuenditores (cum iam mercatores specialiter a merca-

tura, prout et ab officijs eandem contributionem soluunt), declarauerunt et

omnino necessariam esse hanc moderationem censuerunt.

Acta Consul. Crac. II, str. 1 92.

1520. 1695. die 5. m. Decembris, Cracoviae.

Promulgatio senatus consulti de hominibus vagis et suspectis in urbe

non tolerandis.

Actum feria secunda pridie festi s. Nicolai pontificis et confessoris. —
Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens

prouidus Martinus Witkowski, ministerialis regni generalis , in vim suae